3437
, %c/e/« @?'ec/_&/}'ﬂo

:@m[mwéz Lo %xmad ﬂ/@'}!«%

LAPLATA, 30 DIC 2010

VISTO el expediente N° 5300- 3613/10 por el cual el Honorable Tribunal
de Cuentas de la Provincia de Buenos Aires propicia diversas designaciones en los cargos
funcionales de Auditor y Analista en Delegaciones, de Oficial Mayor de Estudio en Sede

w Central y las asignaciones de funciones interinas de Oficial Superior de Administracién y
Contro! de Gestion y de Oficial Principal de Despacho y Programacion en la Unidad
Estructural Vocalia Reparticiones Autarquicas y Entes Especiales, y

.7/ CONSIDERANDO:

Que para las propuestas a las que se hace referencia se ha tenido en
cuenta lo dispuesto por la Ley N° 13963, modificatoria de la Ley N° 10869 y el dictado de la
Resolucion N° 0373/10 del Honorable Tribunal de Cuentas, aprobada por Decreto N°
e 1553/10; .
: Que las vacantes se hallan contempladas en el Plantel Béasico del
€ 1rgan|smo y su adecuacion presupuestaria efectuada por Decreto N° 516/10, Presupuesto
General Ejercicio 2010, Ley N° 14062:
gr;’..;s: Que las designaciones propuestas se encuadran en lo establecido en la
;j\l° 13375;

Que los antecedentes de los postulantes acreditan el cumplimiento de

Que es necesario recurrir a un mecanismo de excepcién del Decreto N°
2658/00 sus ampliatorios, modificatorios y prorrogados;

Que han tomado intervencion la Direccion Provincial de Personal de la
'EProvmma la Contaduria General de la Provincia, la Direccién Provincial de Presupuesto y la
;JSubsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;
' Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires:
Por ello,




t%@/ﬂf‘ @?éc/é/?'ﬂo

-_%ow}wdz e c@’ﬂﬁﬂﬂd J%'ﬂed

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar, a partir de la fecha de notificaciéon del presente decreto, en la
Jurisdiccion 1.1.1.05, Organismo de la Constitucion, HONORABLE TRIBUNAL DE
CUENTAS, las designaciones en la Unidad Estructural Vocalia Reparticiones Autarquicas y
! Entes Especiales, en los cargos que se detallan de los agentes que se mencionan:
UIiseé Augusto GALLI CARMELINI (D.N.I. N° 24.499.329, Clase 1975) — Oficial Mayor de
Estudio del Agrupamiento Jerarquizado Superior, dispuesta por Decreto N° 624/02 y Técnico
A Inicial, Codigo 5-0000-XIV-4, Categoria 5, dispuesta por Decreto N° 5182/98.
» Adriana Matilde IRURUETA (D.N.I. N° 10.793.175, Clase 1953) — Oficial Mayor de Estudio
del Agrupamiento Jerarquizado Superior, dispuesta por Decreto N° 1120/02.
; lvonne IRALDI (D.N.I. N° 25.206.944, Clase 1976) — Oficial Mayor de Estudio del
<4 Agrupamiento Jerarquizado Superior, dispuesta por Decreto N° 1331/02.
- Laura Soledad ALVAREZ (D.N.l. N° 27.619.742, Clase 1979) - Profesional Inicial —
Contador, Cédigo 5-0000-XI1V-4, Categoria 8, dispuesta por Decreto N° 3575/05.
TP, Garolina Silvia VANELLA - (D.NLI. N° 24.550.319, Clase 1975) — Profesional Inicial—
| ' %;3pontador, Cddigo 5-0000-X!ll-4, Categoria 9, dispuesta por Resolucién 1.1.1.05 N° 05/08.

"\\\T\ﬁ?‘l*aria Eugenia PERAZZO (D.N.I. N° 27.823.748; Clase 1980) —~ Oficial Principal de
3
\ D’gspacho y Programacién (interino), dispuesta por Decreto N° 2475/08) y en el cargo de
g‘“ffcﬂministrativo Inicial - Cédigo 3-0000-XIll-4, Categoria 5, dispuesta por Resolucién 1.1.1.05
i 4

:

J N 3/09,

'taula Marcela INDA (D.N.I. N° 25.441.034, Clase 1976) — Profesional Inicial — Contador,
Cddigo 5-0000-X1V-4, Categoria 8, dispuesta por Decreto N° 3154/05.

» % iMatias MINASSIAN (D.N.I. N° 25.170.196, Clase 1977) - Profesional Inicial — Contador,

Nz

y, =g

"":f;édigo 5-0000-X1V-4, Categoria 8, dispuesta por Decreto N° 2951/06.
:?Iga Virginia FRAILE (D.N.I. N° 24.332.003, Clase 1974) - Profesional Inicial — Contador,
/Cddigo 5-0000-XIV-4, Categoria 8, dispuesta por Decreto N° 3483/07.

’ Laura Cecilia VERCES! (D.N.I. N° 18.283.661, Clase 1966) - Oficial Superior de Despacho
’ y Programacién (interino), dispuesta por Decreto N° 998/05 y de Oficial Principal 4° de
Apoyo del Agrupamiento Jerarquico, Categoria 21, dispuesta por Decreto N° 49/03.

SRR




3437
a%o/eﬂ ﬁéw_&/}ho
@mz}w/cx e ﬁﬂe/&od JZZ}'%

ARTICULO 4°. Designar, a partir de la fecha de notificacién del presente decreto, en la
Jurisdicciéon 1.1.1.05, Organismo de la Constitucion, HONORABLE TRIBUNAL DE
CUENTAS, en el cargo funcional de Oficial Mayor de Estudio con idéntica jerarquia y
remuneracion que los Directores segln lo establecido en el articulo 3° del Decreto N°
3948/94 de Estructura Organico Funcionaly, de conformidad al articulo 3° de la Ley N°
13375, a Laura Cecilia VERCESI (D.N.l. N° 18.283.661, Clase 1966), a Florencia Mercedes
MORO (D.N.I. N° 18.443.340, Clase 1967) y a Maria Victoria BERTERO (D.N.l. N°
25.273.373, Clase 1976).

.. ARTICULO 5°, Designar con caracter interino en los términos del articulo 161 de la Ley N°
10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) Reglamentada por Decreto N° 4161/96 y
sus modificatorios, a partir de la fecha de notificacion del presente decreto, en la Jurisdiccion
1.1.1.05, Organismo de la Constitucion, HONORABLE TRIBUNAL DE CUENTAS, en el
Agrupamiento Personal Jerarquico en el cargo de Oficial Superior de Administracién y
Control de Gestién a Silvia Zunilda GATTIN! (D.N.l. N° 14.465.187, Clase 1961) con
\ emuneracion equivalente a Subdirector, Categoria 24 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado
por Decreto N° 1869/96) Reglamentada por Decreto N° 4161/96 y sus modificatorios,
qwen revista en un cargo del Agrupamiento Personal ProfeSIonal Inicial-Contador, Cédigo
' 5 0000-X1V-4, Categoria 8 y en el cargo de Oficial Pr|n0|pal de Despacho y Programacion a
‘/ Juan Martin SANCHEZ SUEYRO (D.N.I. N° 30.140.152, Clase 1983) con remuneracion
" equivalente a Jefe de Departamento, Categoria 21 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado
por Decreto N° 1869/96) Reglamentada por Decreto N° 4161/96 y sus modificatorios,
Lhen revista en un cargo del Agrupamiento Personal Administrativo, Inicial-Administrativo,

, x‘odlgo 3-0000-XIll-4, Categoria 5, hasta tanto se llame a concurso de conformidad a lo
nbrmado en el articulo 2° de la Ley N° 13375.

,2

)

ARTICULO 6°. Asignar a los agentes mencionados en el articulo 5° los adicionales por
funcion y por disposicién permanente, equivalentes al treinta por ciento (30%) y al cincuenta
por ciento (50%) del sueldo, de acuerdo al articulo 25 incisos g) y h) de la Ley N° 10430

j\g;/"k



%/e/( (9?'90/_4/2’40
%ﬂﬂé)&ﬂ/&l oo c@/&@/&ﬂd &Zm

Florencia Mercedes MORO (D.N.I. N° 18.443.340, Clase 1967) - Oficial Superior de
Administracién y Control de Gestién (interino), dispuesta por Decreto N° 2475/08 y de
Oficial Principal 4° de Apoyo del Agrupamiento Jerarquico, Categorfa 21, dispuesta por
Decreto N° 1756/08. '

Maria Victoria BERTERO (D.N.I. N° 25.273.373, Clase 1978) - Profesional Inicial —
Contador, Cddigo 5-0000-XIV-4, Categoria 8, dispuesta por Decreto N° 3154/05.

ARTiCULO 2° Designar, a partir de la fecha de notificacion del presente decreto, en la
. Jurisdiccion  1.1.1.05, Organismo de la Constitucién, HONORABLE TRIBUNAL DE
3 CUENTAS, en el cargo funcional de Auditor con idéntica jerarquia que los Directores y

remuneracion equivalente al 90% de la correspondiente a los Directores Generales segtin lo
establecido en el articulo 3° del Decreto N° 3948/94 de Estructura Organico Funcional y al
articulo 2° de la Ley N° 13963 modificatoria de la Ley N° 10869, de conformidad al articulo
3°de la Ley N° 13375, a Ulises Augusto GALLI CARMELINI (D.N.I. N° 24.499.329, Clase

CUENTAS, en el cargo funcional de Analista con idéntica jerarquia y remuneracién que los
Directores segun lo establecido en el articulo 3° del Decreto N° 3948/94 de Estructura
Organico Funcional y al articulo 2° de la 'Ley N° 13963 modificatoria de la Ley N° 10869, de
n_..CC%formidad al articulo 3° de la Ley N° 13375, a Laura Soledad ALVAREZ (D.N.I. N°
»  ~ .619.742, Clase 1979), a Carolina Silvia VANELLA (D.N.l. N° 24.550.319, Clase 1975), a
’%ria Eugenia PERAZZO (D.N.l. N° 27.823.748, Clase 1980), a Paula Marcela INDA (D.N.1.
£° 25.441.034, Clase 1976), a Matias MINASSIAN (D.N.l. N° 25.170.196, Clase 1977) y a
’Olg:“a Virginia FRAILE (D.N.I. N° 24.332.003, Clase 1974).




%aéﬂ @?’ew_&//ﬂo
-_@ow)w/a e e%/éeﬂod J&Zm

(Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) Reglamentada por Decreto N° 4161/96y sus

modificatorios.

ARTICULO 7°. Exceptuar las designaciones dispuesta en los articulos 2°, 3°, 4°y 5°

del presente de los alcances del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios, ampliatorios

y prorrogados.

ARTICULO 8°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Economia.

eneral de la Provincia. Cumplido, archivar.

i

DANIEL ALDO SCIGLE
Gobemador de la
Provincia de Buenos Aires

ALESANDHO 8. ARLIA
Economia

{5 b L R




